ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021 № 3102

г. Томск

О присвоении звания «Лауреат Премии

Законодательной Думы Томской области»

2020 года

Рассмотрев протокол счетной группы, созданной распоряжением

Председателя Законодательной Думы Томской области от 7 июля 2021 г. № 33-п,

проект постановления Законодательной Думы Томской области «О присвоении

звания «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области» 2020 года, в

соответствии с постановлением Государственной Думы Томской области

от 26 декабря 2002 № 422 «Об учреждении Премии Законодательной Думы

Томской области для молодых ученых и молодых дарований» и Порядком

присвоения звания «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области»

молодым ученым и молодым дарованиям, утвержденным постановлением

Законодательной Думы Томской области от 29 августа 2019 № 1832,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской

области» победителям конкурса на соискание звания «Лауреат Премии

Законодательной Думы Томской области» 2020 года согласно приложениям 2 и 3 к

протоколу счетной группы от 14 июля 2021года.

2. Обнародовать победителей конкурса в торжественной обстановке на

расширенных заседаниях Совета Законодательной Думы Томской области,

посвященных церемонии награждения в августе и сентябре 2021 года.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации после проведения церемоний награждения.

4. Аппарату Законодательной Думы Томской области (Бабушкин)

организовать вручение дипломов и премий победителям конкурса.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области                                            О.В. Козловская

3

Приложение 2

к протоколу счетной группы от 14 июля 2021года

Победители конкурса на соискание звания "ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ" среди молодых

дарований и молодых ученых 2020 ГОДА

МОЛОДЫЕ ДАРОВАНИЯ
(Общеобразовательные организации)

1. Жарчинский Владислав Николаевич, обучающийся 10 класса ОГБОУ

«Томский физико-технический лицей»;

2. Климовских Никита Владимирович, обучающийся 10 класса МАОУ

гимназия №2 города Асино;

3. Найдуков Илья Алексеевич, обучающийся 9 класса МАОУ СОШ № 40 г.

Томска;

4. Димитрова Валерия Алексеевна, обучающаяся 11 класса МАОУ СОШ №4

им. И.С. Черных г. Томска;

5. Шепилов Степан Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5» г.Колпашево;

6. Замышевская Арина Александровна, обучающаяся 11 класса МАОУ

Гуманитарный лицей г.Томска;

7. Крыгин Владимир Юрьевич, обучающийся 11 класса МАОУ Гуманитарный

лицей г.Томска;

8. Груздев Андрей Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ «Володинская

средняя общеобразовательная школа»;

9. Хоцков Александр Александрович, обучающийся 11 класса МБОУ Лицей

при ТПУ г. Томска;

10. Тараева Вероника Денисовна, обучающаяся 10 класса МАОУ Школа

«Перспектива»;

11. Лазорин Данил Сергеевич, обучающийся 11 класса МАОУ СОШ №47 города

Томска;

12. Винниченко Иван Семенович, обучающийся 11 класса ОГБОУ «Томский

физико-технический лицей»;

4

13. Копцев Данила Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ Лицей при ТПУ

г. Томска;

14. Шаманаев Александр Сергеевич, обучающийся 10 класса МБОУ Лицей при

ТПУ г. Томска;

15. Платонов Тимофей Денисович, обучающийся 10 класса МАОУ СОШ № 36

г.Томска;

16. Кукушкин Сергей Юрьевич, обучающийся 10 класса МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 7» г.Колпашево;

17. Воронин Андрей Игоревич, обучающийся 11 класса МАОУ лицей №7 г.

Томска;

МОЛОДЫЕ ДАРОВАНИЯ
(Организации профессионального образования)
18. Дуляков Кирилл Евгеньевич, обучающийся 3 курса Первомайского филиала

ОГБПОУ «Томский аграрный колледж»;

19. Кидярова Полина Владимировна, обучающаяся 4 курса ОГБПОУ «Колледж

индустрии питания, торговли и сферы услуг»;

20. Яковлева Анастасия Константиновна, обучающаяся 4 курса ОГБПОУ

«Томский аграрный колледж».

5

Приложение 3

к протоколу счетной группы от 14 июля 2021года

Победители конкурса на соискание звания "Лауреат Премии Законодательной
Думы Томской области" среди молодых ученых и молодых дарований 2020

года

МОЛОДЫЕ УЧЕНЫЕ
Технические науки
(Общий профиль)

1. Мостовщиков Андрей Владимирович, кандидат технических наук,

старший научный сотрудник ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

2. Чумаевский Андрей Валерьевич, кандидат технических наук, научный

сотрудник ФГБУН Институт физики прочности и материаловедения СО

РАН;

3. Перин Антон Сергеевич, кандидат технических наук, доцент, старший

научный сотрудник ФГБОУ ВО «ТУСУР»;

4. Уфа Руслан Александрович, кандидат технических наук, доцент ФГАОУ

ВО «НИ ТПУ»;

5. Езангина Татьяна Александровна, кандидат технических наук, научный

сотрудник ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

6. Бугрина Валерия Сергеевна, кафедра «Электроники и автоматики

физических установок», студент 6 курса СТИ НИЯУ МИФИ;

7. Афанасьев Никита Андреевич, магистрант, 2 курс ФГАОУ ВО «НИ

ТПУ»;

Технические науки
(Архитектура)

8. Елизарова Валерия Игоревна, магистрант, 1 курс ФГБОУ ВО «ТГАСУ»;

Естественные науки
(Общий профиль)

9. Францина Евгения Владимировна, кандидат технических наук, научный

сотрудник ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

10. Рудмин Максим Андреевич, кандидат геолого-минералогических наук,

доцент ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

11. Гасымов Захид Абдуллаевич, лечебный факультет, студент 5 курса

ФГБОУ ВО «СибГМУ»;

Естественные науки

6

(Физико-математические науки)
12. Пискунов Максим Владимирович, кандидат физико-математических

наук, доцент ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

13. Шевелев Михаил Викторович, кандидат физико-математических наук,

старший научный сотрудник ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

14. Никонов Антон Юрьевич, кандидат физико-математических наук,

научный сотрудник ФГБУН Институт физики прочности и

материаловедения СО РАН;

15. Федоренко Роман Михайлович, магистрант, 2 курс ФГАОУ ВО «НИ

ТПУ»;

Естественные науки
(Медицинские науки)

16. Пешковская Анастасия Григорьевна, младший научный сотрудник НИИ

психического здоровья ФГБНУ «Томский национальный

исследовательский медицинский центр Российской академии наук»;

17. Кужелева Елена Андреевна, кандидат медицинских наук, научный

сотрудник НИИ кардиологии ФГБНУ «Томский национальный

исследовательский медицинский центр Российской академии наук»;

Гуманитарные науки

18. Антонова Ирина Сергеевна, кандидат экономических наук, доцент

ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

19. Николаенко Валентин Сергеевич, ассистент ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»;

20. Исаков Владислав Сергеевич, магистрант, 2 курс ФГАОУ ВО «НИ ТГУ».